114 turis temporibus valituris, Volumus sutem, quod fi alias praedictam Ecclefiam vifitantibus et ad con-
feruationem huiufimodi, manus adiutrices porrigentibus, aut inibi pias Eleemofynas erogantibus, feu slias
aliqua alia indulgentia in perpetuum, vel ad eertum tempus nondum elapfum duratura, per nos con-
cefla foerit, illa fic concefla, ex nunc duntaxat nullius fit roboris vel momenti, Datae Romae apud
Sanctum Pefrum, Anno incarnationis dominicae, Millefimo, quadringentefimo, quadragefimo fexto, quarto
Non: Januar: Pontificatus nofiri anmo fextodecimo,

Nad) RiadtEe.

XIV. Des Pabfies Cugen Befehl iiber die blutigen Hoftien su Wilfuack eine confecricte
SHofiie ju fegen, vom Johre 1446,

Eagenivs Epifcopus, Seruus feruorum Dei, Venerabilibus fratribus Hauelberg: et Lubecent,
Epifcopis, Salutem. et Apoftolicam benedictionem, Decet Romanum pontificem pijs fupplicum votis 1i-
benter annuere; et Apoftolicum fauorem liberaliter impertivi, Exhibita fiqguidem nobis nuper pro parte
dilecti filij Nobilis viri Friderici Marchionis Brandeburgenfis petitio continebat, quod cum dudum fexa-
ginta annis decurfis et vltra, in parochiali Eecclefia loci de Vuilfnack Hauelbergenfis dioecefis per non-

nullos facrilegos et violentos incendiarios tunc ignis voragine penitus confumpta, tres paruae hoftiae,
confecratae, quae pro infirmis refernabantur, in quodam corporali pro parte combufto, non f{ine magna
etiam fune viuentium fidelium admiratione, repertae fuilfent fanguine refperfae, ob tranfformationem huo-
infmodi, tot miracula in dicta Ecclefia operatus elt omnipotens Deus, vt clarae memoriae Carolus im-
perator tunc in humanis agens, nec non Franciae, Angliae, et Bolemiae reges,- ac alij duees principes
feculares, mec non literatae et infignes perfonae in numero copiofo ad eandem Ecelefiam denotionis
caufa confluxerint, et quam plures ex eis affirmarent efiam medio iuramento, fe in ipfornm infirimitati=
bus ommi humano deftituti auxilio, ad inuocationem diuini nominis offerentes, fe praedictam Eecclefiam
ol venerationem Sacramenti huiufmodi deuote wifitaturos, fuarum petitionum celerem faifie confecutos
eficetum, et propierea Chrifti fidelium multitudo de diverfis partibus dewotionis eaufa ad praefatam Ec-
clefiam dietim fen pluribus anni diebus etiam confluxerint, ac confluunt de pracfenti. Et ficut eadem
petitio fubiungebat, fi hoftiae transformatae praedictae fingulis ‘diebus cquibuslibet ipfam Ecelefiam vifitan -
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